SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS SANTARÉM

EDITAL 09/2022 – IFPA/CAMPUS SANTARÉM

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE

PROFESSORES SUBSTITUTOS

RELAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRITOS

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professores

Substitutos (PSSCPS) do IFPA/Campus Santarém torna público a Relação Preliminar de

Inscritos às vagas ofertadas no Edital 09/2022 – DG/STM de 27/05/2022.

ÁREA: ENGENHARIA SANITÁRIA

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO OBSERVAÇÃO

1 ALEX BRUNO DA CUNHA CASTRO INDEFERIDO Não atendimento ao item 2.1

2 HIGINO DAUBERSON GAMA CORRÊA DEFERIDO

3 MARUZA WALDECK DIAS DEFERIDO

4 PATRÍCIA SANTOS SILVA INDEFERIDO Não atendimento ao item 2.1

5 TAIANE BATISTA VINETE DEFERIDO

ÁREA: INFORMÁTICA

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO OBSERVAÇÃO

1 ALOÍSIO COSTA BARROS DEFERIDO

2 ELISSON AVELINO BARROS DE ALCANTARA INDEFERIDO Não atendimento ao item 2.1

3 ERALDO PENA DA SILVA DEFERIDO

4 ILARILDA DUARTE DE ARAÚJO PAIVA DEFERIDO

5 ISRAEL PINTO DA SILVA DEFERIDO

ÁREA: TURISMO, HOSPITALIDADE E LAZER

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO OBSERVAÇÃO

1 BRUNA RODRIGUES FROES INDEFERIDO Não atendimento ao item 2.1

2 EDIANE FEITOSA LAVOR DA SILVA INDEFERIDO Não atendimento ao item 2.1

3 KASSIA SUELLEN DA SULVA FARIAS DEFERIDO

4 MOURRAMBERT GUIMARÃES FLEXA INDEFERIDO Não atendimento ao item 2.1

5 ROZINEY ALENCAR DE CASTRO INDEFERIDO Não atendimento ao item 2.1

Os candidatos que tiveram suas inscrições indeferidas poderão impetrar Recurso contra

o Resultado Preliminar de Inscritos, na forma do Anexo III, encaminhando o mesmo para o

e-mail substituto.santarem@ifpa.edu.br nos termos do Item 12.1.2 e 12.2 do Edital.

Santarém, 09 de junho de 2022.

Comissão do PSSCPS – IFPA/Campus Santarém

Portaria nº 144/2022-DG/STM

mailto:substituto.santarem@ifpa.edu.br